Định kỳ
được ban tặng sắc phong chuẩn cho phụng thờ, nhân
đại lễ Tứ tuần của Trẫm, lệnh ban chiếu báu báo ân
sâu, lễ long trọng phong tặng thêm là Túy Mục thượng
đẳng thần. Cho phép phụng thờ như trước. Kính thay!

Ngày 25 tháng 7 năm Khải Định thứ 9 (1925).
“Nhục thu” là một nhiên thần; đây là vị thần hiếm

gặp ở Đồng Tháp và trong cả vùng Nam bộ cũng khó
tìm. Giả thuyết, nếu việc xin xăm chọn tên thần là có
thật thì việc đình nhận được sắc phong do người dân
hiến tặng về một vị thần cùng tên được triều đình sắc

phong làm cho chúng ta không khỏi nghi vấn về tính
thật, giả của sắc.

Nay trẫm vâng mệnh sáng của trời,
nghĩ đến ơn thần, gia tặng mỹ hiệu Hàm hoằng Quang
đại Chí đức Phổ bác Hiển hóa cho bốn vị Thượng đẳng
thần, vẫn chuẩn cho thôn Bình Hàn Tây huyện Kiến
Phong thờ phụng như cũ. Thần hãy che chở giúp đỡ
cho con dân của trẫm. Hãy kính tuân theo!

Ngày 26 tháng 12 năm Thiệu Trị thứ năm (1845).
Như vậy, ngoài thờ thần Thành hoàng phù trợ

cho những người làm ruộng [6, tr. 76-87], ở khu vực
Bắc sông Tiền của Đồng Tháp còn xuất hiện thần Đại
càn phù trợ cho những người làm nghề chài lưới, đều
được thờ ở đình, tạm biểu diễn theo sơ đồ sau:

Nay ta kế thừa nghiệp lớn, nghĩ thần xứng với danh
hiệu rỡ ràng, đáng gia phong danh hiệu Quảng ân Thực
đức Trung đẳng thần, chuẩn cho thôn Vĩnh Phước
huyện Vĩnh An phụng thờ như trước. Mong thần giúp
đỡ, bảo vệ dân ta. Vậy nên sắc cho.

Ngày 24 tháng 9 năm Minh Mệnh thứ 3 (1822).
Sắc phong dùng ấn “Phong tặng chi bảo” (封 贈

之 寶), ấn này thường sử dụng trên các đạo sắc, cáo,
phong tặng cho các quan văn võ, công thần hay nhân
thần giai đoạn từ năm 1802 đến 1827, đến năm 1828
thì thay đổi.

Ngoài sắc phong Nguyễn Hữu Nhơn, còn có sắc
phong cho Nguyễn Hương, đình Tân Tịch.